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ЦИТАТА ДНЯ

ЦИФРА ДНЯ

ДМИТРО РАЗУМКОВ:
«Верховна Рада 

повинна ухвалити 
проєкт постанови 

про призначення 
місцевих виборів після 

затвердження рішення 
про зміни меж 

районів».

В Україні легалізують 
гральний бізнес  

РЕГУЛЮВАННЯ. Парламент ухвалив у другому читанні і в ціло-
му законопроєкт про державне регулювання діяльності щодо орга-
нізації і проведення азартних ігор (№2285-д). За легалізацію граль-
ного бізнесу проголосували 248 народних обранців.

Згідно з пояснювальною запискою до документа, вводиться ви-
ключний перелік видів діяльності у сфері азартних ігор, дозволених 
в Україні. Допускається розміщення казино виключно на території 
готелів категорії п’ять зірок у Києві, для інших населених пунктів — 
на території будівель, в яких розташовані готелі категорії чотири і 
п’ять зірок. Дозволено грати в азартні ігри особам, старшим 21 ро-
ку. Заборонено рекламувати азартні ігри як спосіб легкого збага-
чення. Запроваджено кримінальну відповідальність за організацію 
азартних ігор без ліцензії.

Також запроваджується система онлайн-моніторингу, яка дасть 
змогу вести держконтроль за діяльністю організаторів азартних 
ігор шляхом отримання даних від грального обладнання організа-
торів, яке підключено до єдиної системи.

40 млрд грн.
Саме в таку суму на рік Державна 
податкова служба оцінює обсяги 

«скрученого» податку на додану вартість. 
Причиною цього явища у відомстві 

називають зокрема тіньові відносини  
в сільськогосподарській галузі

РЕАЛІЇ. Перед тим як їхати за кордон, проконсультуйтеся 
з інтерактивною картою МЗС. Країн, які приймають 
українців, лише 25

Подорожувати світом 
можна поки що  
з великими обмеженнями

Голова Верховної Ради про те, чому проєкт постанови 
про призначення місцевих виборів не розглядали  
на позачерговому засіданні 13 липня

5 6 
ДОКУМЕНТИ

Відвідуючи Тернопільську область, 
гості краю намагаються насамперед 
ознайомитися з місцевими 
природними пам’ятками  
та знаменитими замками

ТУРИЗМ

Постанова Кабінету 
Міністрів України «Питання 
запровадження та здійснення 
деяких заходів правового 
режиму воєнного стану»
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Окупанти влаштували засідку на медика біля тіла загиблого бійця
Павло КУЩ,  

«Урядовий кур’єр» 

ВАРВАРСТВО. «Підступне вбив-
ство медика, на якому були всі відпо-
відні маркування, — чергове свідчен-
ня того, що російсько-окупаційні під-
розділи навіть не збираються дотри-
муватися жодних міжнародних пра-
вових норм», — ідеться в заяві шта-
бу операції об’єднаних сил.  Недавній 
драматичний і водночас блюзнірський 

випадок на лінії зіткнення на Донбасі 
ще раз переконливо довів, хто саме 
шість років тому припхався зі зброєю 
в руках на українську землю. Принай-
мні, важко уявити, що на таку підло-
ту і жорстокість здатні нормальні спо-
конвічні сусіди і «брати», якими циніч-
но звуть себе загарбники. 

У понеділок під час виконання чер-
гового завдання український військо-
вослужбовець загинув, підірвавшись 
на невідомому вибуховому пристрої. 

Як буває в таких трагічних ситуаціях, 
щоб евакуювати тіло загиблого, укра-
їнська сторона попросила у супротив-
ника встановлення режиму «Тиша». 

Отримавши з того боку лінії фрон-
ту підтвердження цього, група евакуа-
ції в білих касках та з іншими чіткими 
розпізнавальними знаками вирушила 
на місце загибелі бійця. Та коли до йо-
го тіла залишалося буквально кілька 
метрів, проросійські незаконні збройні 
формування, підступно влаштувавши 

засідку, майже впритул стали обстрі-
лювати українську групу зі стрілець-
кої зброї. А потім накрили цю тери-
торію вогнем з мінометів різних сис-
тем та великокаліберних кулеметів. 
Під потужним обстрілом військовий 
медик, який перебував у групі еваку-
ації, загинув, ще двоє військовослуж-
бовців зазнали поранень та бойових 
травмувань. 

Щоб евакуювати тіла тепер уже 
двох загиблих та пораненого з місця 

обстрілу, українська сторона вдалася 
до переговорів із представниками спе-
ціальної моніторингової місії ОБСЄ. 

«Особисто порушуватиму це пи-
тання. Відповідь буде максимально 
жорсткою. Ми залучимо всіх наших 
партнерів. Ця ситуація набуде роз-
голосу. Тут ідеться про акт варвар-
ства», — відреагував у вівторок на 
брифінгу міністр закордонних справ 
Дмитро Кулеба на дикий випадок 
вбивства медика. 



УРЯДОВИЙ КУР’ЄРwww.ukurier.gov.ua12 

ДОКУМЕНТИ

Засновник — Кабiнет Мiнiстрiв України
Реєстрацiйне свiдоцтво КВ № 2 вiд 12 квiтня 1994 року

Передплатнi iндекси «Урядового кур’єра» — 
61035, 40227 (соціальний)

Головний редактор — Сергiй БРAГA
Перший заступник 
головного редактора
Леонiд СAМСOНЕНКO
Заступник головного редактора
Павло БЕБА

Aдреса в Iнтернетi: www.ukurier.gov.ua
Адреса редакцiї: 01008, Київ, вул. Михайла Грушевського, 14
Телефон для довiдок: 253-12-95.
Телефони вiддiлу реклами: 253-55-09, 
факс: 230-06-71, e-mail: adv@ukcc.com.ua

«Урядовий кур’єр» виходить у вiвторок, середу, четвер, 
п’ятницю та суботу

Зам. № 78 407
Загальний тираж за липень 324 360

Листування з читачами тiльки 
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Вiдповiдальнiсть за достовiрнiсть iнформацiї 
та реклами несуть автори 

та рекламодавцi.
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ТЕМПЕРAТУРA ПO OБЛAСТЯХ УКРAЇНИ 
НA 16 ЛИПНЯ

Oбласть Нiч День Oбласть Нiч День
Київська +11 +16 +21 +26 Черкаська +10 +15 +21 +26
Житомирська +11 +16 +21 +26 Кіровоградська +11 +16 +21 +26
Чернігівська +10 +15 +20 +25 Полтавська +10 +15 +20 +25
Сумська +10 +15 +20 +25 Дніпропетровська +11 +16 +21 +26
Закарпатська +10 +15 +21 +26 Одеська +13 +18 +23 +28
Рівненська +10 +15 +21 +26 Миколаївська +12 +17 +22 +27
Львівська +9 +14 +20 +25 Херсонська +13 +18 +23 +28
Івано-Франківська +10 +15 +20 +25 Запорізька +11 +16 +23 +28
Волинська +10 +15 +20 +25 Харківська +10 +15 +20 +25
Хмельницька +11 +16 +21 +26 Донецька +11 +16 +21 +26
Чернівецька +9 +14 +20 +25 Луганська +10 +15 +22 +27
Тернопільська +10 +15 +20 +25 Крим +12 +17 +23 +28
Вінницька +11 +16 +22 +27 Київ +14 +16 +24 +26

Укргiдрометцентр

ЗАЯВА 
про екологічні наслідки нового будівництва 5-6 ряду силосів зберігання зернових зі збільшенням місткості  

елеваторного комплексу на 120 тис. тонн за адресою вул. Транспортна, 19 в м. Кролевець Сумської області
Майданчик будівництва елеваторного комплексу, розташований в західній частині м. Кролевець Сумської облас-

ті за адресою вул. Транспортна,19 на території колишніх городів жителів м. Кролевець, вільний від промислової та 
житлової забудови.

Найближча житлова забудова перебуває на відстані 435 м на північний схід від крайнього проектованого джере-
ла викидів. Об’єкти природно-заповідного фонду в районі проектування відсутні.

Проектом передбачається збільшення кількості силосів 5-й та 6-й ряди місткістю по 60 тис. тонн кожний з тран-
спортними системами для зберігання зернових від 240 000 т до 360 000 т по пшениці з подаванням зернових до іс-
нуючої транспортної системи на автомобільний або залізничний транспорт. Основні технологічні процеси елеватор-
ного комплексу: приймання, очищення, сушка і подавання у ємності для завантаження в автомобільний та заліз-
ничний транспорт виконуються по існуючій схемі виробництва. Будівництво мереж опалення, вентиляції, водопос-
тачання, каналізації не передбачено.

Ультразвук, електромагнітні хвилі, що іонізують випромінювання й інші фактори в процесі виробничої діяльнос-
ті не виникають. 

В результаті збільшення виробничої потужності збільшиться утворення відходів зернових від очищення зерна. 
Відходи на проммайданчику розміщуються тимчасово до вивезення спеціалізованою організацією відповідно до 
класу небезпеки згідно з вимогами діючого законодавства. 

При дотриманні правил експлуатації обладнання та техніки безпеки проектований об’єкт не буде чинити негатив-
ного впливу на клімат і мікроклімат, ґрунти,  водне середовище, рослинний і тваринний світ, заповідні об’єкти, на-
вколишнє соціальне середовище (населення) та навколишнє техногенне середовище.

Джерелами потенційного впливу планованої діяльності на атмосферне повітря є силоси для зберігання зерна. 
Усього проектованих джерел викидів — 12. В атмосферу викидаються наступні забруднюючі речовини: пил зерно-
вий. Валовий викид складатиме — 4,924 т/рік. Результати виконаного розрахунку показали, що максимальні при-
земні концентрації забруднюючих речовин не перевищують ГДК на межі житлової забудови та нормативної СЗЗ. Ви-
киди в атмосферу носять локальний характер і забезпечують задовільний стан навколишнього середовища в райо-
ні розміщення проектованого об’єкта. 

Замовник зобов’язується  здійснювати проектні рішення відповідно до норм і правил охорони навколишнього 
середовища і вимог екологічної безпеки на всіх етапах будівництва та експлуатації об’єкта планованої діяльності.

Повідомлення про виникнення особливої інформації (інформації про іпотечні цінні папери,  
сертифікати фонду операцій з нерухомістю) емітента

(для опублікування в офіційному друкованому виданні)
I. Загальні відомості

1. Повне найменування емітента Приватне акцiонерне товариство «Київський елек-
тровагоноремонтний завод»

2. Ідентифікаційний код юридичної особи 00480247
3. Місцезнаходження 03049, м.Київ, вул.Ползунова,2
4. Міжміський код, телефон та факс (044)245-42-69, 465-35-89
5. Електронна поштова адреса info@kevrz.com.ua
6. Адреса сторінки в мережі Інтернет, яка додатково  
використовується емітентом для розкриття інформації

kevrz.com.ua

7. Вид особливої інформації Відомості про зміну складу посадових осіб емітента
II. Текст повідомлення

Рішенням  акціонера приватного акціонерного товариства «Київський електровагоноремонтний завод» 
№28/2020-4/4 від 03.07.2020р. Желізняка Романа Івановича обрано  особою, яка тимчасово здійснюватиме по-
вноваження генерального директора ПрАТ «КЕВРЗ» з 03.07.2020р.
Рішенням акціонера від 03.07.2020р. №28/2020-4/4 припинено повноваження члена наглядової ради Целеєв-
ського Марчіна.Часткою в статутному капіталі не володіє. Згоди на розкриття паспортних даних не надано. Не-
погашеної судимості за корисливі злочини не має. Перебував на посаді  з 17.12.2019р.
Рішенням акціонера від 03.07.2020р. №28/2020-4/4 припинено повноваження члена наглядової ради Міняйло 
Максима Борисовича.Часткою в статутному капіталі не володіє. Згоди на розкриття паспортних даних не нада-
но. Непогашеної судимості за корисливі злочини не має. Перебував на посаді  з 17.12.2019р.
Рішенням акціонера від 03.07.2020р. №28/2020-4/4 припинено повноваження члена наглядової ради Манелюк 
Олега Івановича.Часткою в статутному капіталі не володіє. Згоди на розкриття паспортних даних не надано. 
Непогашеної судимості за корисливі злочини не має. Перебував на посаді  з 17.12.2019р.
Рішенням акціонера від 03.07.2020р. №28/2020-4/4 припинено повноваження члена наглядової ради Головко 
Ганни Василівни. Часткою в статутному капіталі не володіє. Згоди на розкриття паспортних даних не надано. 
Непогашеної судимості за корисливі злочини не має. Перебував на посаді  з 17.12.2019р.

III. Підпис

1. Особа, зазначена нижче, підтверджує достовірність інформації, що міститься у повідомленні, та визнає,  
що вона несе відповідальність згідно із законодавством. 
2. Найменування посади       Р.І. Желізняк 
Т.в.о.Генерального директора   (підпис)   (ініціали та прізвище керівника)

10.07.2020
(дата)

Прокуратурою Автономної Республіки Крим здійснюється процесуальне керівництво досу-
довим розслідуванням у кримінальному провадженні №42016000000003285 від 11.11.2016 за 
підозрою Пономаренко Алли Вікторівни, 08.04.1961 року народження, у вчиненні криміналь-
ного правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України (державна зрада).

В межах вказаного кримінального провадження стосовно вказаної особи зібрано достат-
ньо доказів для складання обвинувального акта, у зв’язку з чим, керуючись ст. ст. 110, 290 
КПК України, пропонуємо підозрюваній Пономаренко Аллі Вікторівні, 08.04.1961 року наро-
дження, прибути разом зі своїм захисником до прокурора відділу прокуратури Автономної 
Республіки Крим Лисіюка Є.М. (м. Київ, вул. Ділова, 24, перший поверх) у період з 15.07.2020 
по 17.07.2020 (з 09:00 по 18:00) для проведення вказаної процесуальної дії, у тому числі озна-
йомлення з матеріалами кримінальних проваджень в порядку ст. 290 КПК України.

Разом з цим пропоную вам в цей же строк відповідно до ч. 6 ст. 290 КПК України надати 
прокурору у кримінальному провадженні доступ та можливість скопіювати або відобразити 
відповідним чином будь-які речові докази, документи або копії з них, які ви маєте намір вико-
ристовувати як докази в суді.  

Відповідно до ч. 9 ст. 290 КПК України, сторони кримінального провадження зобов’язані 
письмово підтвердити протилежній стороні — прокурору факт надання їм доступу до матері-
алів із зазначенням найменування таких матеріалів.

Адміністративною колегією Миколаївського обласного територі-

ального відділення Антимонопольного комітету України прийнято рі-

шення від 24.03.2020 № 5-ріш у справі № 1-26.250/11-2020 відносно 

ТОВ «Перший оператор мереж» (ідентифікаційний код 42678007).

Повний текст рішення розміщено на офіційному веб-сайті Анти-

монопольного комітету України, а саме: суб-сайті Миколаївського 

обласного територіального відділення Антимонопольного комітету 

України (http://www.amc.gov.ua/amku/control/myk/uk/index).

Вважати недійсним  

втрачене Свідоцтво про державну реєстрацію друкованого  

засобу масової інформації «Економіка і регіон. Науковий вісник 

Полтавського національного технічного університету  

імені Юрія Кондратюка», видане Державним комітетом інформа-

ційної політики, телебачення та радіомовлення України,  

Серія КВ №7560 від 15.07.2003 року.

Соснівський районний суд м. Черкаси розглядає кримінальне 
провадження № 712/10956/16-к відносно Костенка Валерія Микола-
йовича за підозрою у вчиненні кримінального правопорушення, пе-
редбаченого ч. 1 ст. 171, ч. 2 ст. 365 КК України за відсутністю обви-
нуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Обвинувачений Костенко Валерій Миколайович, 26.06.1972 року 
народження, зареєстрований за адресою: 91001, Луганська область, 
м. Луганськ, вул. Ломоносова, 1а, викликається в судове засідання, 
яке відбудеться 27 липня 2020 року о 09 год. 30 хв. в приміщенні су-
ду за адресою: м. Черкаси, вул. Гоголя, 316, зал № 1.

Суддя С.М. Бащенко

У зв’язку з відкриттям спадщини після померлого 03 червня  

2020 року Будаш  Сергія  Олександровича, 17 квітня 1959 року  

народження, прошу всіх зацікавлених осіб звернутись  

до приватного нотаріуса Коновалової Вікторії Миколаївни  

за адресою: м. Київ, вул. Павлівська, буд. 29, оф.1.

Після смерті Безолюка Бориса Володимирови-

ча, 11.10.1958 р.н., який помер 14.01.2020 p., від-

крилася спадщина. Спадкоємцям необхідно звер-

нутися до приватного нотаріуса Жашківського 

райнотокругу Черкаської обл. Камуз Ю.В. 

Втрачений додаток до диплому серії ЛБ  

№ 011604 «Виписка з заліково-екзаменаційної ві-

домості», виданий Запорізьким державним тех-

нічним університетом  29.06.1994р. на ім’я Вол-

кова Олександра Юрійовича, вважати недійсним.

Втрачені свідоцтво на право власнос-
ті CR007217 та свідоцтво на право плаван-
ня CN006299, видані 28.04.2011 капітанією Біл-
город-Дністровського порту на катер «Сімона»  
на ім’я Келюшок Сергія Валерійовича, вважати 
недійсними.

ОГОЛОШЕННЯ

 �КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 8 липня 2020 р. № 831-р 
Київ

Про призначення Орленка І. М. 
 заступником Голови Державної фіскальної  

служби України
Призначити Орленка Ігоря Миколайовича заступником Голови Державної фіс-

кальної служби України з 9 липня 2020 р. шляхом укладення контракту про про-
ходження державної служби на період дії карантину, установленого з метою запо-
бігання поширенню на території України гострої респіраторної хвороби COVID-19, 
спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

 �КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 8 липня 2020 р. № 832-р 
Київ

Про призначення Калєніченко Н. Г.    
 заступником Голови Державної податкової служби  

України з питань цифрового розвитку, цифрових  
трансформацій і цифровізації

Призначити Калєніченко Наталію Григорівну заступником Голови Державної 
податкової служби України з питань цифрового розвитку, цифрових трансфор-
мацій і цифровізації з 9 липня 2020 р. шляхом укладення контракту про прохо-
дження державної служби на період дії карантину, установленого з метою запо-
бігання поширенню на території України гострої респіраторної хвороби COVID-19, 
спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

 �КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 8 липня 2020 р. № 833-р 
Київ

Про призначення Заболотного Г. В.  
заступником Голови Національного агентства 

 України з питань державної служби
Призначити Заболотного Геннадія Вадимовича заступником Голови  Націо-

нального агентства України з питань державної служби з дати початку фактично-
го виконання ним посадових обов’язків на зазначеній посаді строком на п’ять ро-
ків з урахуванням дати призначення його на посаду першого заступника Керівни-
ка Секретаріату Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини з опла-
тою праці відповідно до законодавства.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

 �КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 8 липня 2020 р. № 835-р 
Київ

Про тимчасове покладення виконання  
обов’язків державного секретаря Міністерства  

з питань реінтеграції тимчасово окупованих 
територій України на Луцюк А. І.

Покласти тимчасово, до призначення в установленому порядку державно-
го секретаря Міністерства з питань реінтеграції тимчасово окупованих територій 
України, виконання обов’язків державного секретаря Міністерства з питань реін-
теграції тимчасово окупованих територій України на начальника відділу роботи з 
персоналом зазначеного Міністерства Луцюк Аллу Іванівну.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
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